ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
ПО КАМЧАТСКОМУ КРАЮ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2022 года                                                                                                  N 3

О признании утратившими силу
отдельных Постановлений Главного
государственного санитарного врача
по Камчатскому краю

Я, Главный государственный санитарный врач по Камчатскому краю
Господарик Яна Николаевна, проанализировав эпидемиологическую ситуацию по
заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), отмечаю, что по
состоянию на 14.07.2022 охват иммунизацией против новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) среди граждан, определенных в пункте 1 Постановления
Главного государственного санитарного врача по Камчатскому краю от 23.07.2021
N 1 "О проведении профилактических прививок против коронавирусной инфекции,
вызываемой вирусом SARS-CoV-2, отдельным группам граждан по
эпидемическим показаниям" (в редакции Постановлений от 18.10.2021 N 2, от
11.01.2022 N 1), составил более 80%, па протяжении трех недель отмечается
снижение регистрации новых случаев заболеваний.

Руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 статьи 51 Федерального закона от
30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Главного государственного санитарного врача по

Камчатскому краю от 23 июля 2021 г. N 1 "О проведении профилактических
прививок против коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2,
отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям";

2) постановление Главного государственного санитарного врача по
Камчатскому краю от 18 октября 2021 г. N 2 "О внесении изменений в
Постановление Главного государственного санитарного врача по Камчатскому
краю от 23.07.2021 N 1 "О проведении профилактических прививок против
коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2, отдельным
группам граждан по эпидемическим показаниям";

3) постановление Главного государственного санитарного врача по
Камчатскому краю от 11 января 2022 г. N 1 "О внесении изменений в
Постановление Главного государственного санитарного врача по Камчатскому
краю от 23.07.2021 N 1 "О проведении профилактических прививок против
коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2, отдельным
группам граждан по эпидемическим показаниям".

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Я.Н.ГОСПОДАРИК